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Zatrzymano organizatorów, pomocników i nielegalnych
migrantów

Krystyna Jakimik
10.11.2015

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 4
organizatorów przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom.
Zatrzymano również 4 osoby, które nielegalnie przekroczyły granicę, 2
cudzoziemców przebywających nielegalnie na terytorium Polski oraz 2
obywateli Wietnamu udzielających pomocy w ułatwianiu pobytu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom.

W dniu  6  listopada  2015 r.  na  terenie  województwa mazowieckiego  funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku zatrzymali do kontroli samochód
marki Audi. Pojazdem kierował 43 – letni obywatel Łotwy, który przewoził 4 obywateli
Wietnamu  nie  posiadających  dokumentów  uprawniających  do  wjazdu  i  pobytu  na
terytorium RP.

W trakcie prowadzonych czynności okazało się, że nielegalni migranci posiadają liczne
obrażenia ciała będące skutkiem wypadku komunikacyjnego. Funkcjonariusze wezwali na
miejsce  pogotowie  ratunkowe,  a  następnie  pomogli  przewieźć  poszkodowanych  do
warszawskich szpitali,  gdzie obywatelom Wietnamu udzielono pomocy medycznej.  Jak
ustalono wypadek komunikacyjny w którym uczestniczyli nielegalni migranci miał miejsce
5 listopada br. w godzinach porannych. Spowodował go organizator nielegalnej migracji, 
po tym jak nie zatrzymał się do kontroli drogowej funkcjonariuszom z Placówki Straży
Granicznej w Sejnach.

W związku z tym zdarzeniem zatrzymano również 2 mieszkańców Łotwy oraz obywatela
Wietnamu posiadającego polski tytuł pobytowy.

Dodatkowo w trakcie czynności dokonano przeszukań lokali mieszkalnych w Warszawie
ujawniając kolejne dwie obywatelki Wietnamu przebywające nielegalnie w Polsce oraz 2
obywateli Wietnamu ułatwiającym w/w kobietom  pobyt na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej wbrew przepisom.

Śledztwo w sprawie prowadzą funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w
Białymstoku  pod  nadzorem  Prokuratury  Okręgowej  w  Białymstoku.  Decyzją  Sądu
Rejonowego w Białymstoku  na wniosek tutejszej Prokuratury Okręgowej 4 organizatorów
nielegalnej migracji zostało tymczasowo aresztowanych na okres 3 miesięcy.
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